



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2015 г.

№ 26/644-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Губернатора – Председателя  
Правительства области



А.И.Якунин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 10 декабря 2015 г. № 26/644-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение  
энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» цифры «3919919,21661» заменить цифрами «3936191,51661», цифры «211145,89424» заменить цифрами «227418,19424»;

2) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» слова «13012 тонн» заменить словами «14012 тонн».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «3919919,21661» заменить цифрами «3936191,51661»;

2) в абзаце третьем цифры «211145,89424» заменить цифрами «227418,19424».

3. В абзаце восьмом раздела 6 цифры «13012» заменить цифрами «14012».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода» цифры «784184,44349» заменить цифрами «786284,44349», цифры «61274,55768» заменить цифрами «63374,55768».

5. В подпрограмме «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» цифры «400563,8» заменить цифрами «414563,8», цифры «128401,9» заменить цифрами «142401,9»;

б) в строке «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» слова «13012 тонн» заменить словами «14012 тонн»;

2) в абзаце первом раздела 6 слова «13012 тонн» заменить словами «14012 тонн».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива» цифры «621473,3» заменить цифрами «621645,6», цифры «11214,6» заменить цифрами «11386,9».

7. Строку 3.1 раздела 3 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«	3.1.	Количество топочного мазута, приобретённого для организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих теплоснабжение населения в муниципальных образованиях Ульяновской области	т	2765	2907	2080	1960	4300	».
---	------	---	---	------	------	------	------	------	----

8. В приложении № 3:

1) в разделе 1:

а) строку 1.7 изложить в следующей редакции:

«	1.7.	Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ и оказанию услуг в сфере водоснабжения (включая лизинговые платежи)	188314,1	0,0	36311,3	32410,7	30610,1	88982,0	Министерство строительства, ЖКК и транспорта	»;
---	------	---	----------	-----	---------	---------	---------	---------	--	----

б) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «784184,44349» заменить цифрами «786284,44349», цифры «61274,55768» заменить цифрами «63374,55768»;

2) в разделе 3:

а) строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«	3.1.	Оказание содействия муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов	186911,37	38711,37	39700,0	27000,0	25500,0	56000,0	Министерство строительства, ЖКК и транспорта	»;
---	------	--	-----------	----------	---------	---------	---------	---------	--	----

б) строку 3.3 изложить в следующей редакции:

«	3.3.	Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы и оказанные услуги в сфере теплоснабжения	3250,0	-	3250,0	-	-	-	Министерство строительства, ЖКК и транспорта	»;
---	------	--	--------	---	--------	---	---	---	--	----

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «400563,8» заменить цифрами «414563,8», цифры «128401,9» заменить цифрами «142401,9»;

3) в разделе 4:

а) строку 4.8 изложить в следующей редакции:

«	4.8.	Предоставление ОГБУ «Центр энергосбережения» субсидий на финансовое обеспечение выполнения им государственного задания и на иные цели	30457,87	0,0	6979,17	7276,4	7202,3	9000,0	Министерство строительства, ЖКК и транспорта	»;
---	------	---	----------	-----	---------	--------	--------	--------	--	----

б) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «621473,3» заменить цифрами «621645,6», цифры «11214,6» заменить цифрами «11386,9»;

4) в строке «Итого по государственной программе» цифры «3919919,21661» заменить цифрами «3936191,51661», цифры «211145,89424» заменить цифрами «227418,19424».

9. Строку 3.1 раздела 3 приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«	3.1.	Создание резервного запаса топлива для качественного и безаварийного прохождения отопительных сезонов в муниципальных образованиях Ульяновской области (т)	2765	2907	2080	1960	4300	».
---	------	--	------	------	------	------	------	----